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Høringsinnspill til forslag til endring av regelverket for 

akvakultur på land 
 

Miljøstiftelsen Bellona ønsker med dette å gi innspill til forslag til endring av regelverket for akvakultur på 

land, som Nærings- og fiskeridepartementet har sendt på offentlig høring.  

Landbasert oppdrett medfører store naturinngrep, material- og energiforbruk. Når regelverket for 

tillatelse for akvakultur på land foreslås endret, vil Bellona presisere behovet for å innføre flere kriterier 

som sikrer lavere miljø- og klimapåvirkning fra landbasert akvakultur enn det som fremmes i forslaget til 

departementet her. De to viktigste kriteriene i så måte vil være: 

• Kun etablering på «grå» tomter eller allerede nedbygget areal. 

• Nye konsesjoner på land må utløse ny kraftproduksjon. 

 

Om forslag til endring i laksetildelingsforskriften, om krav av anleggets plassering: 

I høringsbrevet bes det om innspill til ytterligere krav til anleggets fysiske plassering, utover det som 

foreslås i høringsbrevet. Bellona har her følgende forslag til krav: 

• Oppdrettsanlegg på land kan kun etableres på allerede etablerte «grå» tomter/industriområder 

eller nedbygget areal. 

Det er behov for tydelige krav som reduserer miljøpåvirkning ved etablering av anlegg på land. Ved kun å 

tillate etablering på allerede nedbygget areal vil betydelige naturinngrep og videre nedbygging av natur 

forhindres.  
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Om forslag til desinfeksjonskrav – akvabiosikkerhetsforskriften: 

For å redusere mulighet for smittemessig påvirkning fra akvakulturanlegg på land støtter Bellona kravet 

om desinfisering av inntaksvann, uavhengig av art og produksjonsstadium. Imidlertid vil vi presisere to 

ting: 

• Det er ikke tilstrekkelig å desinfisere kun inntaksvann. Avløpsvann må også desinfiseres. Bellona 
forventer at det innføres krav om dette når kunnskapsgrunnlag basert på arbeid beskrevet for 
utnevnte komite for Norsk Standard foreligger. Dette må være på plass før nye utslippstillatelser 
utstedes. 

• Det er av vesentlig betydning at mulig miljøpåvirkning fra desinfiseringsmetode og 
vannbehandling vurderes. I likhet med andre næringer med utslippstillatelse til vann, må det 
foreligge en kvalitetssikret metode for rensing og desinfisering som sikrer at metoden som 
benyttes ikke har skadelige effekter på miljøet. 

 

Bellona ønsker også å presisere at oppdrett på land er den driftsformen med høyest energibehov. Et viktig 

kriterium for tildeling av nye konsesjoner på land må derfor være at det utløser ny kraftproduksjon. Dette 

med bakgrunn i kraftsituasjonen vi har i Norge, med et potensielt underskudd i løpet av få år.  

For at akvakulturaktivitet generelt skal kunne skje innenfor bærekraftige rammer etterlyser Bellona at det 

innføres krav om klima- og naturbudsjettering for alle oppdrettslokaliteter det søkes tillatelse for, og hvor 

dette legges til grunn ved tildeling av nye lokasjoner. 

 

 

Med vennlig hilsen Miljøstiftelsen Bellona,  

   

Kari Torp                                                                Christian Eriksen   
Seniorrådgiver havbruk                                           Fagsjef   


